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Платник податків (юридична особа, фізична особа – підприємець, фізична особа) може
подати заяву на отримання довідки-підтвердження статусу податкового резидента України
для уникнення подвійного оподаткування відповідно до норм міжнародних договорів в
один із таких способів:
у паперовому вигляді особисто (уповноваженим представником);
засобами зв’язку в електронній формі через приватну частину Електронного кабiнету;
шляхом надіслання поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення.
Довідка або обґрунтована відмова у її видачі видається за підписом керівника
контролюючого органу (його заступника або уповноваженої особи) протягом десяти
календарних днів з дати отримання заяви. Довідка надається за вибором платника у
паперовій або електронній формі, про що він зазначає у заяві. Довідку платник отримує:
в паперовій формі – засобами поштового зв’язку;
в електронній формі – у меню «Вхідні/вихідні документи» приватної частини Електронного
кабінету за ідентифікатором форми J1408202 (для юридичних осіб) та F1408202 (для
фізичних осіб).
Підставою для відмови у видачі довідки може бути:
1) особа не може бути визнана резидентом України;
2) відсутні дані щодо реєстрації в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних
осіб – підприємців та громадських формувань для юридичних осіб або фізичних осіб –
підприємців;
3) відсутні дані щодо реєстрації в Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків
для фізичних осіб;
4) невідповідність відомостей, зазначених у заяві, зокрема реєстраційних даних юридичної
або фізичної особи, даним, наявним в інформаційних системах контролюючого органу;
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5) документи подано особою, яка не має на це повноважень;
6) іноземна компанія, що має місце ефективного управління на території України, не
набула або відмовилась від статусу податкового резидента України.
Нормами Порядку підтвердження статусу податкового резидента України для уникнення
подвійного оподаткування відповідно до норм міжнародних договорів не визначено термін
дії такої довідки.
 
Довідково: Форма довідки-підтвердження статусу податкового резидента України для
уникнення подвійного оподаткування відповідно до норм міжнародних договорів та
Порядок підтвердження статусу податкового резидента України для уникнення подвійного
оподаткування відповідно до норм міжнародних договорів затверджені наказом
Міністерства фінансів України від 19.08.2022 № 248.
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 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
лютий – 2025, наклад 50 прим.
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